COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO FLORESTAL

REQUERIMENTO Nº          DE 2009
(Do Sr Luis Carlos Heinze)

Requer a realização de reunião de
audiência pública para debater as
mudanças climáticas.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no artigo 255 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, que, ouvido o plenário desta Comissão Especial, seja

realizada reunião de audiência pública, com data a ser agenda, para debater as

mudanças climáticas.

Sugiro sejam convidados o professor José Carlos de

Almeida Azevedo, doutor em física pelo Instituto de Tecnologia de Massachusetts,

EUA e ex-reitor da Universidade de Brasília – UnB; Eduardo Assad, pesquisador

da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – Embrapa Informática

Agropecuária de Campinas/SP;  Antônio Divino Moura, diretor do Intituto Nacional

de Meteorologia – Inmet; e Eugenio Hackbart, meteorologista e Diretor-Geral da

MetSul Meteorologia – de São Leopoldo/RS.

Sala da Comissão, em        de                             de 2009

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal PP/RS